
Přílohy závěrečného účtu jsou k nahlédnutí v úředních hodinách na Obci Boršov nad Vltavou.
Vyvěšeno též v elektronické podobě umožňující dálkový přístup.

  OBCE BORŠOV NAD VLTAVOU ZA ROK 2021

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021

Třída Schválený rozpočet Skutečnost

1 – DAŇOVÉ PŘÍJMY 25 695 000,00 32 723 054,99

2 –  NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 052 000,00 2 646 666,72

3 –  KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 135 000,00 166 264,27

4 –  PŘIJATÉ TRANSFERY 868 000,00 4 823 665,19

CELKEM PŘÍJMY 28 750 000,00 40 359 651,17

5 – BĚŽNÉ VÝDAJE 21 244 000,00 26 460 761,57

6 – KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 6 120 000,00 15 057 745,97

CELKEM VÝDAJE 27 364 000,00 41 518 507,54

SPLÁTKY ÚVĚRU A PUJČEK -1 386 000,00 -1 386 000,00

ZMĚNA NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 0,00 2 544 856,37

DLOUHODOBĚ PŘIJATÉ PUJČENÉ PROS. 0,00 0,00

CELKEM FINANCOVÁNÍ -1 386 000,00 1 158 856,37

Rozpočet roku 2021 byl schválen obecním zastupitelstvem dne 30.11.2020.

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET

V roce 2021 byly provedeny následující akce: 1) Stavba chodníku v Poříčské ulici od viaduktu ke trati,
Boršov nad Vltavou - jednalo se o vybudování nového chodníku, realizace místa pro přecházení, čímž se
zvýšila bezpečnost chodců v této lokalitě. Na akci byla poskytnuta investiční dotace od MMR v rámci
Integrovanéhoregionálního operačního programu. 2) Byly opraveny části místních komunikací na pozemku
parc. č. 763/13 a 763/15 za přispění dotace od JčK v rámci dotačního programu Podpory oprav a rekonstrukcí
místních komunikací. 3) Dále se pořídilo nové vybavení do kuchyně MŠ Boršov nad Vltavou - jednalo se o
pořízení mycího stroje, elektrického kotle na vaření, sklopné el. pánve. Akce byla rovněž financována
prostřednictvím poskytnuté dotace od JčK v rámci dotačního programu Program obnovy venkova. 4) Nákup
nového dopravního automobilu - DA GAZ pro JSDH Boršov nad Vltavou - za přispění dotace od JčK z
dotačního programu Investiční dotace pro JSDH obcí Jihočeského kraje a dotace z Ministerstva vnitra
programu pro jednotky SDH obcí.V roce 2021 se rovněž v rámci možností koronavirové doby uskutečnily
kulturní, společenské a sportovní akce - Reuter Runn, Záhorčické divadelní léto, Závody paddle boardů, Rodeo.
V roce 2021 byla zahájena výstavba nové cyklostezky - Boršov nad Vltavou, Homole, Planá. Všechny výše
uvedené akce byly rovněž finnacovány z vlastních prostředků obce.



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném 
členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz FIN 2-12, 

rozvaha, příloha ÚSC, výkaz zisku a ztráty) a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

2) Stav běžných účtů k 31. 12. 2021

2.1.  Komerční banka 9 197 740,53

2.2. ČNB 14 324,70

2.3.  Komerční banka – sociální fond 214 460,04

Celkem běžné účty 9 426 525,27

Tvorba a čerpání sociálního fondu se řídí rozpočtem obce a statutem sociálního 
fondu s účinností od 1. 1. 2021 schváleným zastupitelstvem obce dne 14. 12.  2020
usnesením číslo 04-28/2020.                   . 

3) Stavy úvěrů a půjček k 31. 12. 2021

KB, a.s. - Školní hřiště ZŠ 0,00

KB, a.s. - Komunikace Pod Skálou 3 306 127,00

KB, a.s. - Kabiny FK Boršov 1 860 129,00

Celkem úvěry 5 166 256,00

4) Pohledávky k 31. 12. 2021

315.001-Místní popl. – komunální odpad 110 647,00

315.002-Místní popl. – poplatek ze psů 7 467,00

315.006-Místní popl. -  užívání VP 0,00

315.007-Hřbitovní poplatky 0,00

311.0xx-Pohledávky z běžné činnosti 2 046 555,89
přefakturace cyklostezka, 

uhrazeno 01/2022

311.0026-Pohl. Exekuce 1 371 179,13

Celkem pohledávky 3 535 849,02

Hospodaření  Fond sociální k 31.12.2021          stav k 31.12.2020 310 196,84 Kč

Tvorba +  bank. úrok přijatý 150 148,20

Čerpání + bank. poplatky 245 885,00

Zůstatek k 31.12.2020 214 460,04



5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2021
Obec Boršov nad Vltavou obdržela ve sledovaném roce neinvestiční dotace ve výši
1.182.736,26 Kč. Rozpis přijatých dotací je zpracován v tabulce. 

Dotace byly řádně vyúčtovány.

Neinvestiční dotace Výše dotace
Povinný minim. podíl 

obce
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu           UZ 
98071 90 000,00 0%

Souhrnný dotační vztah 
748 000,00 0%

Oprava části MK na části pozemku p.č.763/13 a 
763/15, k.ú. Boršov nad Vltavou 344 736,26 50%

Celkem neinvestiční dotace 1 182 736,26

Investiční dotace Výše dotace
Povinný minim.  
podíl obce v %

Projektová dokumentace - Stavební úpravy staré školy 
na objekt sociálních služeb - obecní byty 258 000,00 20,28

Nákup vybavení do kuchyně MŠ Boršov nad Vltavou
247 351,00 40,00

Stavba chodníku v Poříčské ulici od viaduktu ke trati, 
Boršov nad Vltavou 2 826 608,21 5,00
DA GAZ - nákup nového DA pro JSDH Boršov nad 
Vltavou

300 000                              
450 000

JčK 66,67                            
MV 70,20

Celkem investiční dotace 4 081 959,21

6) Dary přijaté obcí v roce 2021
Ve sledovaném roce přijala Obec Boršov nad Vltavou dary od občanů a firem 
v celkové částce 100.495,25 Kč.

Přijaté dary – účel Výše daru

Dar - sběr a svoz komunálních odpadů 6 700,00

Dar - kulturní a sportovní akce 40 000,00

Dar - bezúplatný dar pro JSDH 53 795,25

Celkem dary 100 495,25

Obec Boršov nad Vltavou obdržela ve sledovaném roce 2021 
investiční dotace v celkové výši 4.081.959,21 Kč:



7) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí za rok 2021

7.1. Mateřská škola Boršov nad Vltavou

7.2. Základní  škola Boršov nad Vltavou

8) Hospodaření s majetkem obce 
Přílohou č. 4 závěrečného účtu je inventarizační zpráva HIK k provedení inventarizace
majetku obce k 31. 12 . 2021.

9)  Poskytnuté finanční příspěvky z rozpočtu obce

Finanční příspěvky na pokrytí běžných výdajů

Myslivecký spolek z.s. Boršov nad Vltavou 15 000,00

Zahrádkářský svaz 5 000,00

Myslivecké sdružení Jamné 7 000,00

Český svaz včelařů 10 000,00

TJ Sokol Boršov nad Vltavou 135 000,00

FK Boršov nad Vltavou 88 000,00

Česká maltézská pomoc 5 000,00

Boršováci 30 000,00

Příspěvková organizace Mateřská škola Boršov nad Vltavou hospodařila ve sledovaném
období s vyrovnaným výsledkem - hospodářský výsledek k 31.12.2021 - 0,00 Kč. Ve
sledovaném období byl MŠ poskytnut z rozpočtu obce finanční příspěvek na běžný provoz
ve výši 1.303.000,- Kč. V roce 2021 vznikly MŠ zvýšené náklady kvůli nutnosti oprav
majetku a náklady na financování chůvy. Finanční hospodaření MŠ včetně roční účetní
závěrky MŠ bylo schváleno zastupitelstvem obce 11.04.2022. Roční účetní závěrka MŠ
včetně všech zákonem předepsaných výkazů je založena na obecním úřadě a je přílohou 
č. 2 závěrečného účtu obce. 

Příspěvková organizace Základní škola Boršov nad Vltavou hospodařila ve sledovaném
období se ziskem ve výši 70.901,31 Kč. Zisk bude v plné výši převeden do rezervního
fondu. Ve sledovaném období byl ZŠ poskytnut z rozpočtu obce finanční příspěvek na
běžný provoz ve výši 1.128.000,- Kč. Finanční hospodaření ZŠ včetně roční účetní závěrky
ZŠ bylo schváleno zastupitelstvem obce 11.04.2022. Roční účetní závěrka ZŠ včetně všech
zákonem předepsaných výkazů je založena na obecním úřadě a je přílohou č. 3
závěrečného účtu obce. 



Český kynologický svaz 5 000,00

Hospic Prachatice 20 000,00

Baráčníci 15 000,00

SDH Boršov, Zahorčice, Jamné 210 200,00

Celkem 545 200,00

10) Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2021
Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad – Jihočeský kraj, ekonomický odbor –

oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí, na základě žádosti Obce Boršov
nad Vltavou. 

Přezkoumání bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů.

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2021

I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 podle §2 a §3 zák. č. 420/2004 Sb.
Byly zjištěny chyby a nedostatky, které namají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 c) 

zákona č. 420/2004 Sb., a to:

*územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví
  k nemovitým věcem, které podléhaly zápisu do katastru nemovitostí
*skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí
*územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy "A.II.4. Samostatné hmotné  
  movité věci a soubory hmotných movitých věcí"
*územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy účtování transferů s povinností
  vypořádání

Poskytnuté finanční příspěvky z rozpočtu obce byly čerpány dle předepsaných pravidel a
řádně vyúčtovány. Obec je členem Svazku obcí Blanský les - podhůří, SMO ČR, SMOJK ČR
a Jihočeské Silvy Nortiky. V roce 2021 byly poskytnuty příspěvky: Blanský les - podhůří
členský příspěvek - 40.420,- Kč, SMO ČR - 8.274,64 Kč, SMOJK ČR - 6.296,50 Kč,
Jihočeská Silva Nortica - 5.030,- Kč, SMSČR - 6.424,- Kč.

Dílčí přezkoumání vykonaly Ing. Lada Chlumecká a Bc. Dana Berková.

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 18.08. a 19.08.2021 jako dílčí přezkoumání a dne 
09.05. až 23.05.2022 jako konečné přezkoumání.



III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:
a) podíl pohledávek na rozpočtu ÚSC 10,69%
b) podíl závazků na rozpočtu ÚSC 9,19%
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku ÚSC                0 %.

IV. Výrok o výši dluhu územního celku:

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Obce Boršov nad Vltavou 
za rok 2020  je založeno na obecním úřadě a je přílohou č. 5 k závěrečnému účtu. 

V Boršově nad Vltavou dne 26. května 2022

Mgr. Jan Zeman
starosta obce 

Vyvěšeno dne: 13.06.2022

Sejmuto dne:    30.06.2023 schváleno OZ 46/2022 dne 13.06.2022

Zpracovala: Bc. Hana Slámová – účetní

II.Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření  územního celku v budoucnosti.

Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.
Výše dluhu územního celku je 5.166.255,35 Kč. 60% průměru jeho příjmů za poslední 4
rozpočtové roky je 23.910.6744,27 Kč.








